
 
Uchwała nr 289/XVI/2008r. 

Zarządu Głównego PTTK z 26 października 2008 r. 
w sprawie kryteriów jakie winny być spełnione przy kierowaniu  

wniosków o nadanie przez XVII Walny Zjazd PTTK 
godności Członka Honorowego PTTK 

 
Na podstawie art. 15 Statutu PTTK oraz w związku z ust. 13 pkt 1 obowiązującego „Systemu 
wyróżnień członków i jednostek organizacyjnych PTTK" zatwierdzonego Uchwałą ZG PTTK           
Nr 185/XVI/2007 z 12.05.2007r. z późniejszymi zmianami, Zarząd Główny PTTK postanawia: 
 
1. Przedłożyć XVII Walnemu Zjazdowi PTTK nie więcej niż 40 wniosków w sprawie 

nadania wybitnym działaczom Towarzystwa, szczególnie zasłużonym dla rozwoju 
turystyki i krajoznawstwa w Polsce, godności Członka Honorowego PTTK. 

2. Przyjąć, że podstawowymi kryteriami jakie powinni spełniać kandydaci  do nadania 
godności Członka  Honorowego PTTK są : 
1) posiadanie „Złotej Honorowej Odznaki PTTK”, 
2) zasługi dla rozwoju turystyki i krajoznawstwa w Polsce o zasięgu 

ponadregionalnym, 
3) co najmniej 30 - letnia działalność o wybitnym znaczeniu dla Towarzystwa, ze 

szczególnym uwzględnieniem dokonań po wyróżnieniu „Złotą Honorową Odznaką 
PTTK”; 

4) autorytet, którym kandydat cieszy się w Towarzystwie. 
3. Wnioski o nadania godności Członka Honorowego PTTK przez XVII Walny Zjazd PTTK 

składają Oddziały PTTK, w których kandydaci do wyróżnienia są zrzeszeni, dołączając do 
wniosku odpowiednią uchwałę Zjazdu Oddziału. 

4. Zarządowi Głównemu PTTK przysługuje prawo zgłaszania wniosków z własnej inicjatywy. 
Ilość zgłoszonych wniosków w tym trybie nie powinna stanowić więcej niż 10 % ilości 
wniosków określonych w punkcie 1. 

5. 1) Wnioski o nadanie godności Członka Honorowego PTTK kierowane do XVII 
Walnego Zjazdu PTTK za pośrednictwem Zarządu Głównego PTTK, mogą  
dotyczyć wyłącznie kandydatów spełniających kryteria określone w ust. 2, do 
wniosków musi być dołączona uchwała o której mowa w ust. 3; 

2) termin składania wniosków do Zarządu Głównego PTTK upływa z dniem 31 maja 
2009 roku (data wpływu wniosku do ZG PTTK).  

6. Zarząd Główny PTTK zobowiązuje Kapitułę Odznaczeń Zarządu Głównego PTTK do: 
1) zarejestrowania złożonych wniosków, 
2) rozpatrzenia wniosków na posiedzeniu plenarnym Kapituły i przedłożenia opinii 

Zarządowi Głównemu PTTK w terminie do posiedzenia ZG PTTK, które odbędzie 
się  w czerwcu 2009 roku. 

7. Zarząd Główny PTTK po zapoznaniu się z opinią Kapituły Odznaczeń podejmie w czerwcu 
2009 roku uchwałę w sprawie wystąpienia do XVII Walnego Zjazdu PTTK o nadanie przez 
Zjazd wybitnym działaczom Towarzystwa, szczególnie zasłużonym dla rozwoju turystyki  
i  krajoznawstwa w Polsce, godności Członka Honorowego PTTK. 

8. Wzór wniosku o nadanie godności Członka Honorowego PTTK stanowi załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

9. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 
 

Zarząd Główny PTTK 
 

Sekretarz Generalny ZG PTTK  Prezes ZG PTTK 
 
    /-/Andrzej Gordon  /-/Lech Drożdżyński 

 


